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 مجلس و دولت  باید نظام پرداخت ها 
را ساماندهی کنند

نماینده مردم تهران در مجلس از نحوه تعیین حقوق در کمیسیون های 
تلفیق مجلس انتقاد کرد و خواستار اقدام دولت و مجلس در این باره 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالحسین روح الامینی نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
در تذکری اظهار داشت: با توجه به مشکلاتی که اقشار مختلف کشور به 
خصوص کارمندان و اقشار ضعیف دارند، نباید به گونه ای تصمیم گیری 
کنیم که سامانه اداره کشور بهم بریزد. انتظار می رود دولت و مجلس 
دست به دست هم دهند و مشکلات را حل کنند.وی با انتقاد از اینکه 
اقشار مختلف را برای دادخواهی به جلوی مجلس راهنمایی می کنند، 
گفت: این حق مردم است که برای حل مسائلشان به مجلس بیایند اما از 
کمیسیون تلفیق می خواهیم در نظام پرداخت ها ساماندهی صورت گیرد 

به نحوی که متخصصین و اساتید احساس بی احترامی نکنند.

امارات:
 به مسیر خود برای کاهش تنش با ایران ادامه می دهیم

نماینده دائم امارت در سازمان ملل تاکید کرد که کشورش به مسیر خود 
در راستای کاهش تنش با ایران ادامه می دهد.به گزارش اقتصادسرآمد 
از پایگاه خبری عربی 21، لانا نسیبه، نماینده دائم امارت در سازمان ملل 
در گفت وگویی تاکید کرد که کشورش علیرغم حملات نیروهای یمنی، 
به مسیر خود در راستای کاهش تنش با تهران ادامه می دهد.وی به شبکه 
سی ان ان گفت: طی یک یا دو سال گذشته به شدت بر مساله کاهش تنش 
در منطقه و ارتباط با بازیگران و شرکای منطقه تمرکز کردیم. ما مسیر 
کاهش تنش و به کارگیری دیپلماسی را ادامه خواهیم داد اما همزمان 
به طور کامل حق دفاع از خود در منطقه محفوظ است.نسیبه در ادامه با 
اشاره به اینکه امارات نیاز به حمایت های بیشتر آمریکا برای مقابله با 
موشک های انصارالله یمن را دارد خاطرنشان کرد که انجام تحقیقات 
برای مجازات کسانی که در حملات اخیر در یمن دست داشتند امری 
ضروری است به گزارش ایسنا، جمهوری اسلامی ایران همواره به دنبال 
کاهش تنش در منطقه و حل اختلافات با کشورهای عربی از جمله 
امارت و عربستان از طریق راه حل های سیاسی و دیپلماتیک بوده است 

و در این راستا تلاش های فراوانی کرده است.

مجلس باید در جریان هر گونه قرارداد با کشورهای 
خارجی قرار گیرد

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد: براساس اصول قانون اساسی، مجلس باید در جریان 
محتوای هر گونه قرارداد و تعهد کشور در برابر سایر کشورها قرار گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، جلیل رحیمی جهان آبادی در تذکری شفاهی 
در جریان جلسه علنی امروز مجلس بیان کرد: همان طور که نمایندگان 
از صبح در تذکرات خود از سیاست خارجی در نگاه به شرق و کاهش 
فشار غربی ها اشاره داشتند بنده نیز با این موضوع موافقم اما براساس 
اصل 77 و 125 قانون اساسی مجلس باید در جریان محتوای هر گونه 
مقابله نامه، قرارداد و تعهد با سایر کشورها قرار گیرد تا بتواند از نظام 
و منافع کشور دفاع کند. شفاف سازی در حوزه قراردادهای خارجی 
امری ضروری است.وی در ادامه اظهار کرد: تأمین خوراک دام برای 
دامداری های تربت جام به سختی انجام می شود در حالی که عمده درآمد 
مردم ما از راه دامداری است. باید هر چه سریعتر به این موضوع رسیدگی 
شود.نماینده مردم تربیت حیدریه در مجلس شورای اسلامی در تذکری 
به وزیر نیرو بیان کرد: بارها در خصوص خروج آب های مرزی کشور 
تذکر دادیم اما در بارش های اخیر نیز شاهد بودیم بخش قابل توجهی 
از بارش ها از کشور خارج شد و به سمت افغانستان رفت.علی نیکزاد 
که ریاست جلسه علنی را بر عهده داشت در پاسخ به تذکر وی بیان کرد: 
اگر قراردادی بسته شود حتما مجلس در جریان آن قرار خواهد گرفت.

 تلفات جاده ای کشور هم ردیف کشورهای
 عقب  افتاده است

نماینده مردم اردبیل در مجلس با اشاره به کشته شدن 15 هزار نفر از 
ایرانیان در تصادفات جاده ای سال گذشته خطاب به وزیر صنعت، 
معدن و تجارت از کیفیت خودوری ایرانی انتقاد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، صدیف بدری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: کشورمان در نرخ فوت 
حوادث رانندگی وضعیت وخیمی دارد و هم ردیف با کشورهای عقب 
افتاده جهان است. علی رغم کاهش سفرها، تنها در سال گذشته بیش 
از 15 هزار از هموطنانمان به کام مرگ رفتند. کیفیت نازل خودروها 
سهم عمده ای در خلق این تراژدی تأسف آور دارد.نماینده مردم 
اردبیل در مجلس در مورد تصادف زنجیره ای اخیر جاده بهبهان گفت: 
خون های ریخته شده پای خودروهای بی کیفیت و بزک شده داخلی 
در جاده بهبهان، گواه عریان و عذاب آور ادعای فوق است. چرا کسی 
جلودار ارابه های مرگ نیست؟نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس از 
قرعه کشی خودروسازان ایرانی انتقاد کرد و گفت: در فضای انحصاری 
و غیررقابتی در واردات خودرو را تخته کرده اند و برای مشتریان دست 
به نقد لاتاری راه انداخته اند و به نام حمایت از تولید داخلی حیات و 
ممات میلیون ها ایرانی را به بازی گرفته اند.بدری خطاب به وزیر صمت 
گفت: شما با انفعال در اتخاذ سیاست روشن و موثر در قبال بازار خودرو، 
جاده صاف کن خودروسازانی شده اید که داد مردم مظلوم و بی پناه را 

درآورده اند.

 ترجمان ۲۲ بهمن امید آفرینی است
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت امیدآفرینی در شکوفایی جامعه 
اظهار داشت: مسئولین همه دستگاه ها وظیفه دارند دستاوردهای 
انجام شده و برنامه ریزی هایی که در این مدت برای اصلاح کاستی ها 
و عقب ماندگی ها شده را برای افکار عمومی تبیین کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت با اشاره به 
بیانات مقام معظم رهبری در مورد اهمیت توجه به »جهاد تبیین«، گفت: 
دشمنان و بدخواهان ملت ایران تلاش زیادی انجام می دهند تا اقدامات 
مثبت و چشم اندازهای روشن را در اذهان عمومی منفی جلوه دهند که 
در مقابل اینگونه فعالیت های سوء وظیفه این است که مسئولین و مدیران 
اقداماتی که باعث تقویت امید و امیدآفرینی در جامعه می شود را افزایش 
داده و آنها را به مردم اعلام کنند.رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تشریح 
فعالیت های دولت در حوزه های مختلف، اقدامی ارزشمند بوده و 
موجب امید آفرینی و نشاط در جامعه می شود، خاطرنشان کرد: ترجمان 
22 بهمن امید آفرینی است و روزی است که در آن ملت ها فهمیدند که 
می توانند تاریخ ساز باشند.رئیسی افزود: همه وزارتخانه ها و دستگاه های 
اجرایی موظف هستند در حوزه فعالیت خود آنچه انجام داده اند را به 
شیوه های مناسب برای افکار عمومی اعلام کنند.رئیسی با تاکید بر اینکه 
دولت از انتقاد سازنده استقبال کرده و آنرا برای اصلاح امور مناسب و 
مفید می داند، اظهار داشت: بر این باور هستیم که نقد می تواند دولت را 
از آسیب مصون سازد.رئیس جمهور در ادامه توجه به مدیریت پسماند 
را مورد تاکید قرار داد و اظهار کرد: امروز شهرهای زیادی از مشکل 
پسماند رنج می برند و ضرورت دارد برنامه ریزی دقیق و مشخصی برای 
سامان بخشیدن به این موضوع انجام شود.آیت الله رئیسی گفت: دولت 
موظف است از حقوق مصرف کننده و تولید کننده دفاع کند و در این 
زمینه مسئولیت دارد اجازه ندهد عده ای با سوداگری قمیت ها را افزایش 
داده و  مردم را تحت فشار قرار دهند لذا حتی یکساعت کوتاهی هم در 

این زمینه جایز نیست.

  قالیباف : حل مشکلات اقتصادی
 به اراده ما بستگی دارد

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: براساس ۴۳ 
سال تجربه در عرصه های مختلف می گویم که اکنون 
با وجود مشکلات اقتصادی، هم در یک قدمی حل 
مشکلات قرار داریم و هم در یک قدمی شکست قطعی 

هستیم که نتیجه آن به اراده ما بستگی دارد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدباقر قالیباف در نشست 
با رؤسای دادگاه های خانواده کشور با بیان اینکه در 
مجلس برگزار شد، با بیان اینکه رهبر انقلاب اسلامی 
در بیانیه گام دوم انقلاب گفته اند باید ایران قوی بسازیم، 
گفت: ایران قوی بدون جامعه قوی ساخته نمی شود و 
باید احکام و فرهنگ قرآن و اهل بیت )ع( را ببینیم تا 
خانواده کامل شود و باید ایمان داشته باشیم که زن محور 
خانواده است اما متأسفانه برای حفظ جامعه به همه چیز 

به جز خانواده توجه کرده ایم.
وی ادامه داد: روز گذشته در صحن علنی به معاون 
رئیس جمهور در حوزه زنان و خانواده نیز گفتم که قانون 
دو مسئولیت به شما داده؛ اول راهبری حوزه خانواده 
و دوم شاخص گذاری برای تحول؛ حوزه آسیب های 
اجتماعی نیز از سوی قانون برعهده وزارت کشور قرار 
داده شده است و این وظایف باید به دقت انجام شود 
تا شاهد کاهش آسیب های اجتماعی و تحکیم بنیان 

خانواده باشیم. 
رئیس مجلس با تأکید بر اینکه اگر بر نهاد خانواده متمرکز 
شویم، بسیاری از مشکلات جامعه حل می شود، اظهار 
داشتد: از زمانی که شهرداری بودم بر این موضوع تأکید 
داشته ام که باید رابطه منزل، مسجد، محله و مدرسه برقرار 
باشد و اگر در حکمرانی یاد گرفتیم میان این موارد ارتباط 
برقرار کنیم، حتما مشکلات اقتصادی را نیز حل کرده و 

آن زمان فرزند زمانه خویش خواهیم بود.
قالیباف با بیان اینکه پلتفرم ازدواج و تشکیل خانواده 
اگر مبتنی بر فرهنگ اسلامی - ایرانی باشد می تواند 
موفقیت هایی را ایجاد کند، تصریح کرد: زمانی که برای 
راه اندازی پلتفرم همدم حضور پیدا کردم، مورد انتقاد 
قرار گرفتم اما امروز می بینیم از همان طریق حدود 2۰۰ 
هزار خانواده در حال همسریابی به سبک سنتی که مبتنی 
بر فرهنگ ما است، هستند لذا توجه به مسائل خانواده 

نیازمند یک تحول است.
وی با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور خاطرنشان 
کرد: براساس ۴۳ سال تجربه در عرصه های مختلف 
می گویم که اکنون با وجود مشکلات اقتصادی، هم در 
یک قدمی حل مشکلات قرار داریم و هم در یک قدمی 
شکست قطعی هستیم که نتیجه آن به اراده ما بستگی 
دارد اما متأسفانه یاد گرفته ایم حل مشکلات را پاسکاری 
کنیم و نه به خدا، نه به مردم و نه خودمان ایمان نداریم و 
سنت های الهی برای ما موضوعیت ندارد و به دنبال حل 

مشکلات با سازوکارهای دولتی هستیم.
فاطمه قاسم پور، رئیس فراکسیون زنان مجلس نیز در این 
نشست بحث زنان و خانواده را یکی از مسائل مهم جامعه 
دانست و ابراز داشت: با تصویب قانونی در باب حمایت 
از خانواده تلاش شد تا بخشی از این چالش برطرف 
شود اما هم اکنون این قانون نیازمند یک بازنگری است.

اقتصاد جامعه

آماده ایم توانمندی های فنی خود را در اختیار آذربایجان قرار دهیم
رئیس جمهور گفت: ایران این آمادگی را دارد که توانمندی های فنی و مهندسی خود را در عرصه های مختلف در اختیار برادران آذربایجانی قرار دهد.به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت 
الاسلام سید ابراهیم رئیسی در دیدار »ذاکر حسن اف« وزیر دفاع جمهوری آذربایجان با بیان اینکه روابط تهران و باکو صرفاً روابط مرسوم دوجانبه بین دیگر کشورها نیست، گفت: ایران و 
آذربایجان نه تنها خویشاوند هستند، بلکه روابط موجود، رابطه عمیق دو ملت است که بر پایه عقیده و باور مردم دو کشور به مبانی دینی مشترک شکل گرفته و در طول تاریخ قوام یافته و 
استوار شده است.وی با اشاره به دیدار خود با رئیس جمهور آذربایجان در حاشیه اجلاس اکو در ترکمنستان، افزود: سیاست جمهوری اسلامی همکاری گسترده با همسایگان بخصوص 
کشور آذربایجان در حوزه قفقاز است و با توجه به تأکیدات صورت گرفته در آن دیدار از سوی رؤسای جمهور دو کشور، روند توسعه تعاملات اقتصادی و تجاری و از جمله تعاملات 
ترانزیتی دو کشور با سرعت بیشتری در حال انجام است.رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به برکت انقلاب اسلامی به توانایی ها و قدرت بالایی در عرصه های مختلف 

دست یافته است، اظهار داشت: ایران این آمادگی را دارد که توانمندی های فنی و مهندسی خود را در عرصه های مختلف در اختیار برادران آذربایجانی قرار دهد.

بهارستان

گروه جامعه - نسرین هزاره مقدم- عدم 
درج قیمت مصرف کننده روی کالاهای 
اساسی، مالیات بر ارزش افزوده برای تمام 
خوراکی ها و نیازهای ضروری خانوار و در نهایت، 
افزایش قبوض برق براساس الگوی مصرف اعلامی؛ 
همین سه مولفه که در قالب آیین نامه های دولتی به 
تدریج و آهسته و البته ناخواسته وارد میدان زندگی 
کارگران شده اند، تا پایان بهمن ماه، چقدر هزینه های 
واقعی زندگی را افزایش خواهند داد؟به گزارش اقتصاد 
سرآمد، تب خزنده و نامحسوسِ گرانی های بیشتر، 
مدتهاست که تن رنجورِ مزدبگیران به خصوص کارگران 
شاغل و بازنشسته را به لرز انداخته است؛ تورم گاهی 
آهسته و گاهی تند به پیش می رود اما کاهش عددی 
و حساب شده ی برخی مولفه های تورمی به معنای 
بازایستادن موج گرانی ها نیست. چیدمان مولفه های 
تورمی مرکز آمار ایران، به گونه ای است که می توان 
ادعا کرد تورم »کنترل« شده است اما آیا واقعاً هزینه های 
ضروری و ملموس زندگی کارگران کاهش یافته است؟

تورم دیماه: بازهم بالای ۴۰ درصد
آمارهای رسمی تورمی گرچه چندان گویا نیستند و با 
هزینه های واقعی زندگی مردم تطابق روشنی ندارند، 
بازهم نشان می دهند که تورم بالای ۴۰ درصدی در دیماه 
همچنان تداوم داشته است و البته علائم روشن اقتصادی 
که برآمده از سیاست گذاری های قیمتی اخیر هستند، از 

صعود بیشتر این نرخ ها خبر می دهند.
براساس اعلام رسمی مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه 
دی ماه 1۴۰۰ برای خانوارهای کشور به ۴2.۴ درصد 
رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 1 واحد 
درصد کاهش نشان می دهد. نرخ تورم نقطه ای در 
دی ماه 1۴۰۰ به عدد ۳5.۹ درصد رسیده است؛ یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین ۳5.۹ درصد بیشتر از 
دی 1۳۹۹ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات 
یکسان« هزینه کرده اند. نرخ تورم نقطه ای دی ماه 1۴۰۰ 
در مقایسه با ماه قبل ۰.7 واحد درصد افزایش یافته است. 
نرخ تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات« با افزایش 1.1 واحد درصدی به ۴2.۶ درصد 

و گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با افزایش ۰.۶ 
واحد درصدی به ۳2.۴ درصد رسیده است.

همین داده های رسمی نشان از تورم سرسام آوری 
دارند که به یک »ابرتورمِ آشکار« پهلو می زند اما چند 
اتفاق به ظاهر ساده در عرصه اقتصاد، پیش درآمدی 
شده است بر بالا رفتن هزینه های واقعی و عینی زندگی 
مردمِ فرودست و متعلق به دهک های کم درآمد، چند 
تصمیم گیری اقتصادی که از ابتدای دیماه کلید خورده 
و قرار است لرز ناشی از تب گرانی ها را در بهمن ماه 

تشدید کند.
مالیات بر ارزش افزوده برای تمام کالاها

اول از همه، افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده از راه 
رسید؛ گمرک ایران اعلام کرد: »واردات تخم ماکیان، 
انواع گوشت، آرد و نان، شیر، پنیر، ماست، برنج و 
حبوبات، سویا و انوع روغن های خوراکی، همچنین 
شیر خشک مخصوص تغذیه کودکان از تاریخ 1۳ دی 
ماه مشمول ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده خواهد 
شد.« به این ترتیب، کارگران نیز مانند همه گروه ها باید 
برای تقریباً تمام کالاهای خوراکی و اساسی زندگی، ۹ 
درصد بیشتر از قیمت کالاها پرداخت کنند و این مالیات 
بر ارزش افزوده ی همه گیر و گسترده، علاوه بر مالیات 
بر درآمدی است که تا همین امروز، علیرغم اعتراضات 
بسیار، سقف معافیت آن برای سال آینده فقط 5 میلیون 

تومان است.
دیگر درج قیمت مصرف کننده نداریم!

جلوتر آمدیم؛ تخریب کنترل قیمت ها با در دستور قرار 
گرفتن سیاست های تنظیم بازارِ تعدیلی و دلبخواهیِ 
فروشندگان خرد، قرار است اوضاع را به مراتب بدتر 
کند. طبق طرح جدید قرار است از اول بهمن ماه دیگر 
کارخانجات تولیدی، قیمت مصرف کننده را روی مواد 
مصرفی درج نکنند بلکه تنها قیمت تولید را روی کالاها 
درج نمایند. یعنی کارخانجات تولیدی می گویند ما این 
کالا را با فلان قیمت به بازار داده ایم و دیگر کاری نداریم 
که به چه قیمتی به دست مصرف کننده می رسد. همزمان 
قرار است تا پایان دی ماه، تمامی دستگاههای کارتخوان 
به سیستم مالیاتی وصل شوند و برای هر مقدار تراکنش 

مالی ۹ درصد مالیات اضافه شود. همچنین به مغازه های 
خرده فروشی اعلام شده که شما علاوه بر اینکه سود 
خود را به قیمت تولیدی اضافه می کنید ۹ درصد هم 
مالیات به قیمت ها بیافزایید.در روزهای پایانی آذرماه، 
محسن حسینلویی، مدیرکل نظارت بر خدمات عمومی 
و شبکه های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت در 
پاسخ به سؤالات مردمی گفت: »بین 2۰ تا ۳۰ درصد 
هزینه هایی که مردم برای خرید یک کالا می دهند 
به صورت مستقیم وارد حساب واسطه ها می شود، این 
یعنی آنکه پول وارد جیب تولیدکنندگان نمی شود و 
از جیب مردم خارج می شود؛ لذا برای پایان دادن به 
این مقوله دولت سیزدهم تصمیم گرفت این بخش را 
ساماندهی کند؛ ساماندهی این موضوع از طریق درج 

قیمت تولیدکننده روی کالا دنبال خواهد شد.«
اما سود فرضی تولیدکنندگان، قرار است به زیان قطعی 
مصرف کنندگان تمام شود. اگر قیمت مصرف کننده 
روی کالا نباشد، فروشنده با دست باز، کالا را به هر قیمتی 
که بخواهد، می فروشد و هرچقدر جامعه ی خریداران او 
تاب آوری داشته باشند، قیمت ها را افزایش خواهد داد 
و البته ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده را نیز برای »همه 
کالاها« به قیمت نهایی خواهد افزود.    فرامرز توفیقی 
)از نمایندگان کارگری دستمزد( با بیان اینکه »در این 
چیدمان اقتصادی دیگر نمی توان به سادگی سبد معیشت 
خانوار را نرخگذاری کرد« به ایلنا می گوید: دست 
فروشندگان را بازمی گذارند تا کالاها را به هر قیمتی که 
می خواهند عرضه کنند و بنابراین دیگر گرانفروشی به 
مفهوم همیشگی معنا نخواهد داشت؛ تا قبل از این، قیمت 
مصرف کننده روی کالا زده شده بود اما برخی از کالاها 
با قیمت بیشتر به فروش می رسد، از این به بعد قرار است 
هیچ قیمت ثابتی برای مصرف کننده در کار نباشد. و چون 
عملا قیمت مصرف کننده روی کالا وجود ندارد خرده 
فروش میتواند به هر قیمتی که دلش خواست بفروشد 
ولو اینکه درصد سود خرده فروش را هم تعیین کرده 
باشند اما چون سیستم نظارت بر قیمت ها عملا وجود 
ندارد، دقیقا همین اتفاق می افتد. بنابراین در این اقتصاد 
متورم، بازهم قرار است همه کالاهای اساسی مصرف 

کنندگان با قیمت بالاتر در بازار عرضه شود و تشتت 
قیمتی به نفع تولیدکنندگان و خرده فروشان، هزینه های 
زندگی مزدبگیران با درآمد ثابت را به شدت افزایش دهد 
و البته این گرانی، هنوز تمام ماجرا نیست؛ یک عاملِ 
گرانی ساز دیگر قرار است به همه ی این عوامل افزوده 

شود: افزایش پلکانی قیمت برق از ابتدای بهمن ماه.
 افزایش پلکانی قیمت برق و ضرر قطعی

 خانوارهای پرجمعیت
مصوبه دولت در خصوص اجرای بند »ی« تبصره ۸ 
قانون بودجه سال 1۴۰۰ درباره آیین نامه تعرفه برق از 
اول بهمن اجرا می شود که بر اساس آن یارانه انرژی برق 

از این پس عادلانه و هدفمند خواهد بود.
پنجم دی ماه هیئت وزیران با استناد به حکم مندرج 
در بند )ی( تبصره )۸( قانون بودجه سال 1۴۰۰ کل 
کشور، نحوه محاسبه تعرفه برق مصرفی مشترکان را 
تعیین و اجرای آن از اول بهمن را به وزارت نیرو ابلاغ 
کرده است. طبق این آیین نامه، مشترکانی که زیر الگوی 
مصرف تعیین شده برای هر منطقه برق مصرف می کنند، 
مشمول هیچ افزایش قیمتی نشده و همچنان برق را به 
قیمت یارانه ای استفاده می کنند؛ اما مشترکانی که بیشتر از 
الگو برق مصرف می کنند به صورت پلکانی و در سطوح 
1.5، 2 و بیش از دو برابر الگو، یارانه ایشان کاهش یافته و 
حذف می شود.اما »پرمصرف های برق« چه گروههایی 
هستند؛ ثروتمندانی که خانه های بزرگ دارند و اصولاً 
به »الگوی مصرف« هیچ اعتقادی ندارند و البته هر میزان 
گرانی قبض برق برایشان هیچ اهمیتی ندارد یا فقرا و 
دهک های فرودستی که به اجبار و به خاطر گرانی اجاره 

خانه، در سال های اخیر مجبور شده اند در واحدهای 
مسکونی کوچک تر به صورت جمعی و اشتراکی زندگی 
کنند؛ آیا وقتی 7 یا ۸ نفر در یک آپارتمان ۶۰ یا 7۰ متری 
زندگی کنند، مصرف برقشان به اجبار افزایش نمی یابد؟
نادر مرادی )فعال کارگری( منتقدِ افزایش بطئی و آیین 
نامه- محورِ هزینه های زندگی است؛ او می گوید: هنوز 
از تبِ مالیات بر ارزش افزوده ی ۹ درصدی برای تمام 
کالاهای خوراکی فارغ نشدیم که تب نگران کننده ی 
جدیدی از راه رسید و تن مان را به لرز انداخت؛ افزایش 
قیمت برق که البته در زرورقِ خوشرنگِ »حذف یارانه ی 
پرمصرف ها« پیچیده اند و مقابل مان گذاشته اند!او نیز بر 
این باور است، تصمیم به حذف یارانه برق و پلکانی 
کردن آن، بدون توجه به متراژِ سرانه ی زندگی کارگران، 
تنها به ضرر گروه های کم درآمد است؛ گروههای کم 
درآمدی که با جمعیت زیاد در خانه هایی با متراژ پایین 
زندگی می کنند و الگوی مصرفِ اعلامی برای واحدهای 
زیستی آن ها بسیار کمتر از میزان واقعی مصرف شان 
است:حالا این چند مولفه را کنار هم می چینیم؛ عدم درج 
قیمت مصرف کننده روی کالاهای اساسی، مالیات بر 
ارزش افزوده برای تمام خوراکی ها و نیازهای ضروری 
خانوار و در نهایت، افزایش قبوض برق براساس الگوی 
مصرف اعلامی؛ همین سه مولفه که در قالب آیین 
نامه های دولتی به تدریج و آهسته و البته ناخواسته وارد 
میدان زندگی کارگران شده اند، تا پایان بهمن ماه، چقدر 
هزینه های واقعی زندگی را افزایش خواهند داد؛ آیا 
این صعود عینی و ملموس هزینه های زندگی، در سبدِ 

تورمیِ مرکز آمار ایران، اساساً به حساب می آید؟

از درج قیمت تمام شده تولیدکننده، مالیات بر ارزش افزوده  تا افزایش پلکانی قبوض برق

بهمنِ پرهزینه در راه است

برگزیده

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس 
خبری به سوالاتی درباره روند مذاکرات وین، احتمال 
مذاکره مستقیم با ایران و موضوع آزادسازی زندانیان 
آمریکایی پاسخ داد.به گزارش اقتصادسرآمد، ند پرایس سخنگوی 
وزارت امور خارجه این کشور در یک  کنفرانس خبری در پاسخ به 
سوالی درباره این که با توجه به برقراری مذاکرات وین،  آمریکا چه 
کاری برای اطمینان یابی از آزادسازی زندانیان آمریکایی در ایران 
انجام خواهد داد، گفت: شما از رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران شنیده اید که ما دو مذاکره غیر مستقیم جداگانه را با ایران 
با پیش می بریم تا بتوانیم موجب آزادی آن کسانی بشویم که به طور 
غیرقانونی زندانی شده اند. از ما هم شنیده اید که گفته ایم گره زدن 
سرنوشت این افراد به طرحی که در بهترین حالت نامعلوم است، در 
راستای منافع ما، منافع آمریکا و منافع کشورهای طرف سومی که 
شهروندانشان در ایران زندانی اند، نخواهد بود. این طرح، بازگشتی 
دوجانبه به پایبندی به برجام است]توافق هسته ای[. این طرح در 
بهترین حالت، نامعلوم است. ما می خواهیم بازگشت آمریکایی ها 
و شهروندان دیگر کشورها یک امر قطعی باشد. هدف ما این است 
که آن ها را به خانه بازگردانیم تا دوباره به خانواده هایشان ملحق 
شوند. بنابراین، نمی خواهیم چیزی که ضرورت ندارد، مانع ایجاد 
کند. پرایس در پاسخ به این سوال که آیا با وجود پیوستن ریچارد 
نفیو به مذاکرات وین که طراح تحریم های ایران در زمان دولت 
باراک  اوباما بوده است، شکافی در تیم مذاکره کننده آمریکا ایجاد 
شده است و آیا سیاست های نفیو در زمینه تحریم ها و کارهایی 
که دولت آمریکا می خواهد در جریان احیای توافق انجام دهد، با 
دولت آمریکا متفاوت است یا نه، گفت قصد ندارد وارد جزئیات 
شود اما نفیو دیگر معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیست 
و صرفا یکی از اعضای تیم وزارت امور خارجه است و این تغییر 
سمت ها با گذشت یک سال از روی کار بودن دولت، امری عادی 
است.سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه با انتقاد از 
سیاست های دولت قبلی آمریکا در قبال توافق هسته ای گفت: 
دولت قبلی برای ما انتخاب های خیلی بدی به جا گذاشت. کارزار 
فشار حداکثری یک شکست خفت بار بود. هر وعده ای که داد، 
برعکسش محقق شد، چه وعده توافقی بهتر، تضعیف روحیه شبه 
نظامیان  و اعضای گروه های تروریستی و چه متوقف کردن برنامه 
هسته ای ایران بوده باشد، در زمینه تمامی این ها عکس  قضیه ثابت 
شد.دولت قبلی برای ما انتخاب های خیلی بدی به جا گذاشت؛ 
کارزار فشار حداکثری یک شکست خفت بار بود. هر وعده ای که 

داد، برعکسش محقق شد.

، مصوبه تهاتر مطالبات و بدهی های شرکت مپنا با 
دولت، دستورالعمل تحویل سوخت صرفه جویی 
شده یا حواله آن در نیروگاه های تجدیدپذیر برای 
فروش و عرضه در بورس انرژی و مصوبه مربوط 
به امضای موافقتنامه حمل و نقل هوایی بین ایران و مغولستان را 
ابلاغ کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، با امضای محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور، مصوبه مربوط به تهاتر مطالبات و بدهی های 
شرکت مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران )گروه مپنا( با دولت 
ابلاغ شد. هیئت وزیران با تهاتر مطالبات  شرکت »مدیریت پروژه 
های نیروگاهی ایران )مپنا(« از شرکت دولتی »مادر تخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی« به مبلغ ۳۴۳ میلیارد و ۸72 میلیون و ۶۴۰ هزار 
و 5۶5 ریال موافقت کرد.مطالبات قطعی دولت که در اجرای این 
تصویب نامه، به شرکت دولتی منتقل شده است با بدهی دولت به 
شرکت  مذکور )اعم از شرکت اصلی و یا شرکت های دولتی تابع 
آن( بابت مواردی مانند یارانه قیمت های تکلیفی )با تأیید سازمان 
حسابرسی( از طریق صدور اسناد تسویه خزانه موضوع قوانین 
بودجه سنواتی قابل تسویه است.هیأت وزیران در جلسه مورخ سوم 
بهمن و در اجرای بند )ی( تبصره )15( قانون بودجه سال 1۴۰۰ کل 
کشور مبنی بر تکلیف دولت برای تحویل سوخت صرفه جویی شده 
یا حواله آن در نیروگاه های تجدیدپذیر به سرمایه گذاران با تأیید 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( برای 
فروش و عرضه در بورس انرژی، دستورالعمل اجرایی مربوط به این 
بند از قانون را تصویب کرد.به موجب این مصوبه، ساتبا موظف است 
در پایان هر فصل گزارش سه ماهه میزان تولید برق نیروگاه های 
تجدیدپذیر برحسب کیلووات ساعت، معادل مقدار سوخت صرفه 
جویی شده و مبلغ بدهی )ریال( به تفکیک هر یک از سرمایه گذاران 
را تهیه و به سازمان برنامه و بودجه کشور ارایه کند.وزارت نفت از 
طریق شرکت  های تابعه خود حداکثر تا پانزده )15( روز پس از اعلام 
سازمان برنامه و بودجه، نسبت به واگذاری سوخت صرفه جویی 
شده قابل تحویل به سرمایه گذاران در سقف میزان )حجم( مجوز 
صادر شده از سوی سازمان و با ارزشی حداکثر معادل میزان رقم 
مطالبات سرمایه گذار از دولت )اعلامی توسط سازمان برنامه( اقدام 
و معادل آن را به حساب بدهکار دولت منظور و مراتب را به سازمان، 

ساتبا و وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام می کند.
ساتبا مجاز است با تأیید سازمان نسبت به تسویه بدهی های قطعی 
خود تا پایان سال 1۳۹۹ که با توجه به ماده )2۰( قانون محاسبات 
عمومی کشور تسجیل شده و به تأیید ذیحساب رسیده باشد، از محل 

این قانون و با رعایت مفاد این دستورالعمل اقدام کند.

با انتشار جدیدترین نقشه کرونایی ایران، پس از ۴7 
روز رنگ قرمز به نقشه کرونایی کشور بازگشت و 
شهرستان اردکان از استان یزد نخستین شهری است که 
پس از انتشار سویه امیکرون در وضعیت قرمز کرونا قرار گرفت.

به گزارش اقتصاد سرآمد، در تازه ترین رنگ بندی کرونایی کشور 
که اپلیکیشن ماسک اعلام کرد از امروز چهارشنبه ۶ بهمن ماه، 1 
شهرستان قرمز، ۸ شهرستان نارنجی، 11۴ شهرستان زرد و ۳25 
شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.با آغاز خیز ششم کرونا و در 
پی افزایش سریع موارد ابتلا، از این پس تا اطمینان از پایدار شدن 
شرایط رنگ بندی کرونایی کشور در فواصل کوتاه تری منتشر 
خواهد شد.شهرستان اردکان از استان یزد نخستین شهری است که 
پس از انتشار سویه امیکرون در وضعیت قرمز کرونا قرار گرفت. 
از 2۰ آذر امسال یعنی طی ۴7 روز گذشته، هیچ شهری در وضعیت 
قرمز نبود.علاوه  بر آن، شهرستان های کاشان )اصفهان(، فردوس 
)خراسان جنوبی(، تربت حیدریه )خراسان رضوی(، بستک 
)هرمزگان(، ابرکوه، خاتم، مهریز، میبد )یزد( در وضعیت نارنجی 
قرار گرفتند.همچنین در حال حاضر 11۴ شهرستان در وضعیت زرد 
کرونا هستند. تبریز، ارومیه، اصفهان، کرج، بوشهر، تهران، بیرجند، 
مشهد، زنجان، سمنان، شیراز، قم، کرمان، رشت، خرم آباد، ساری، 
اراک، بندرعباس و یزد مراکز استان هایی هستند که از وضعیت آبی 
خارج و در وضعیت زرد قرار گرفته اند.با تصمیم ستاد ملی کرونا، 
شاخص های رنگ بندی کماکان صرفا بر مبنای آمار بستری هستند 
و تغییر جدیدی نداشته اند.در طول 2۴ ساعت گذشته، 2۹ بیمار 
کووید1۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به 1۳2 هزار و ۳۰۳ نفر رسید و این درحالی است که شمار 
مبتلایان به کرونا نیز نسبت به روز گذشته 2 هزار و ۴7۳ نفر افزایش 
داشته است.به گزارش اقتصاد سرآمد، از 2۴ ساعت گذشته و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 11 هزار و ۸51 بیمار جدید مبتلا 
به کووید1۹ در کشور شناسایی شد که ۶۹7 نفر از آنها بستری شدند 
و مجموع بیماران کووید1۹ در کشور به ۶ میلیون و 27۹ هزار و 
۴1۰ نفر رسید.بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹ هزار و ۳7۸ 
بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور شناسایی شد که ۶۳2 نفر از 
آنها بستری شدند.وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز 
یکشنبه 2۸ آذر ماه مشاهده سویه اومیکرون کرونا در ایران را تایید 
کرد.بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز 
پنجشنبه ۳۰ دی ماه گفت: در نمونه برداری های انجام شده تاکنون 
بیش از دو هزار مورد مثبت ابتلا به ویروس اومیکرون در کشور 

شناسایی شده است.

ند پرایس: دولت ترامپ برای ما انتخاب های خیلی بدی به جا گذاشت

 به مذاکره مستقیم با ایران 
احتیاج داریم

معاون اول رئیس جمهورخبرداد

مصوبه تهاتر مطالبات و بدهی های 
شرکت مپنا با دولت را ابلاغ شد

افزایش ۲۴۷۳ نفری مبتلایان جدید

 رنگ قرمز به نقشه کرونایی 
کشور بازگشت


